INDICAÇÃO Nº 1158/2013
Solicita estudo de viabilidade de implantação de mão única na Rua São Joaquim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de estudo de viabilidade de implantação de mão única na Rua São Joaquim.

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi procurado pelo conhecido morador senhor Lessa, pois em razão de os carros estacionarem em ambos os lados da referida via pública, a mesma fica estreita e, como ela é feita de paralelepípedos, quando chove aumenta o perigo de acidentes principalmente para os pedestres e motociclistas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de junho de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2013 - 15:54:43 04747/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário